Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Quixadá – CPSMQ
Av. Juscelino Kubitschek, S/N, com sede na Policlínica de Quixadá – Alto São Francisco / Quixadá/Ce

CNPJ: 14.530.768/0001-81 – E-mail: presidente@cpsmquixada.ce.gov.br
Telefone: (88) 99743-0048

PORTARIA Nº 53/2025 DE 11 DE NOVEMBRO DE 2025

Dispõe sobre a designação dos
responsáveis financeiros do CPSMQ e da
outras providencias.

O presidente do Consorcio Público De Saúde Da Microrregião De Quixadá, Cirilo Antonio
Pimenta Lima, no uso seus poderes legais e regimentais, resolve:

Art. 1º - designar como responsáveis financeiros do CPSMQ:

I – ELISTÊNIO DA NOBREGA LIMA, de CPF: 924.412.383-53

II – ALLYSSON LOPES DA CUNHA, de CPF: 604.512.643-20

Art. 2º - São poderes dos responsáveis financeiros:

 Abrir e fechar contas e depósitos;
 Solicitar saldos e extratos;
 Efetuar resgates e desbloquear senhas;
 Efetuar pagamentos por meio eletrônico;
 Efetuar transferências por meio eletrônico;
 Solicitar saldos e extratos de investimentos
 Emitir comprovantes;
 Efetuar transferência p/ mesma titularidade – meio eletrônico.
 Efetuar reset de senhas.
 Assinar instrumento de convênio e contrato de prestação de serviços.

Art. 3º - Essa portaria entra em vigor na data de sua publicação nos meios legais ou
equivalentes.

Publique-se
Cumpra-se

CIRILO ANTONIO PIMENTA LIMA.
Presidente do Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Quixadá-CPSMQ.

		2025-11-28T16:07:19-0300
	CIRILO ANTONIO PIMENTA LIMA:05950546334